АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2017                    №78                    г. Миллерово
О внесении изменений в постановление
 Администрации Миллеровского городского поселения

от 29.11.2016  № 668 «Об утверждении
 плана  реализации муниципальной программы
Миллеровского городского поселения

«Обеспечение качественными  жилищно -

коммунальными услугами  населения
Миллеровского городского поселения» на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 16.09.2013 № 264 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», постановлением от 19.04.2017 № 66  « О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 18.12.2013г. № 461 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Миллеровского городского поселения»», Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 29.11.2016 года № 668 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения  Миллеровского городского поселения» на 2017 год  изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 10.02.2017 № 58 «О внесении изменений  в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 29.11.2016 № 668 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Миллеровского городского поселения» на 2017 год».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации
 Миллеровского  городского поселения
                            А.И.Чередниченко

 Приложение
 к постановлению

Администрации Миллеровского

 городского поселения

от ____________ №_________
План реализации муниципальной программы Миллеровского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Миллеровского городского поселения» на 2017 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответствен.

исполнитель
	Ожидаемый результат

( краткое описание)
	Срок

Реализации программы
	Всего
	Объем расходов (тыс.руб.)

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет

	1
	Подпрограмма 1

Развитие жилищного хозяйства Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

	2017
	3295,3
	0,0
	0,0
	3295,3

	Основное мероприятие 1.1.Капитальный ремонт  многоквартирных домов
всего в том числе:

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Изготовление ПСД для проведения кап. ремонта, ремонт кровель, фасадов, отмосток, капитальный ремонт муниципальных квартир и общего имущества, и других мест общего пользования
	X
	3053,3
	0,0
	0,0
	3053,3

	*
	Мероприятие по капитальному ремонту кровель и инженерной инфраструктуры
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Капитальный ремонт кровель и инженерной инфраструктуры
	Х
	3000,0
	0,0
	0,0
	3000,0

	*
	Мероприятие по капитальному ремонту системы электроснабжения МКД, оплата потребления электроснабжения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Капитальный ремонт  системы электроснабжения МКД и оплата потребления электроснабжения
	Х
	31,2
	0,0
	0,0
	31,2

	*
	Мероприятие  по капитальному ремонту системы отопления МКД, оплата отопления и технологических нужд
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Капитальный ремонт системы отопления МКД, оплата отопления и технологических нужд
	Х
	22,1
	0,0
	0,0
	22,1

	Основное мероприятие  1.2.

Мероприятие по капитальному ремонту муниципальных квартир ул. М. Горького,21., текущий ремонт муниципальных квартир

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Капитальный, текущий ремонт муниципальных квартир ремонт
	Х
	161,8
	0,0
	0,0
	161,8

	Основное мероприятие 1.3.

  Взносы на капитальный ремонт
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Взносы на капитальный ремонт

	80,2
	0,0
	0,0
	80,2

	2.
	Подпрограмма 2

Создание условий для обеспечения качественными услугами населения Миллеровского городского поселения

	X
	135501,5
	0,0
	113703,6
	21797,9

	 Основное мероприятие 2.1.Текущий ремонт объектов ВКХ
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;
	Х
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	Основное мероприятие 2.2.
 содержание дренажной системы
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Повышение безопасности подтопления домовладений, снижение уровня грунтовых вод
	X
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	Основное мероприятие 2.3.
Содержание пожарных гидрантов
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Предотвращение чрезвычайных ситуаций
	X
	426,9
	0,0
	0,0
	426,9

	Основное мероприятие 2.4.
Приобретение  комплектующих, строительных  материалов к водопроводу
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Частичное восстановление сетей ВКХ
	X
	5700,1
	0,0
	0,0
	5700,1

	Основное мероприятие 2.5.
Реализация услуг ОАО «Баня»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Предоставление льгот гражданам
	X
	766,6
	0,0
	0,0
	766,6

	Основное мероприятие 2.6. Транспортный налог
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Транспортный налог
	Х
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.7.
Капитальный ремонт  ОСК г. Миллерово (2-й этап)

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;
	X
	121259,0
	0,0
	112172,6
	9086,4

	Основное мероприятие 2.8.

Возмещение предприятиям ЖКХ части платы за коммунальные услуги
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Возмещение части стоимости за  ЖКУ
	X
	2086,1
	0,0
	1531,0
	555,1

	Основное мероприятие  2.9. Строительство «Системы ВКХ северо-западного района г. Миллерово для водоснабжения земельных участков выделенных под перспективную застройку»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Создание условий  для строительства системы ВКХ северо-западного района г. Миллерово для водоснабжения и канализования земельных участков выделенных под перспективную застройку

	Х
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	 Основное мероприятие 2.10..Приобретение коммунальной техники
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Приобретение коммунальной техники
	Х
	456,1
	0,0
	0,
	456,1

	Основное мероприятие 2.11.

Распечатка ПСД, экспертиза ПСД на капитальный ремонт объектов ВКХ, многоквартирных домов и мемориала «Вечный огонь»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Получение пакета документов
	Х
	3156,7
	0,0
	0,0
	3156,7

	3
	Подпрограмма 3.

Благоустройство Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

	X
	35833,0
	0,0
	0,0
	35833,0

	Основное мероприятие 3.1

Озеленение – всего

в т.ч.
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание зеленых насаждений, спиливание аварийных и сухих деревьев, приобретение саженцев
	X
	4100,0
	0,0
	0,0
	4100,0

	*
	 Мероприятие по содержанию зеленых насаждений
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание зеленых насаждений, спиливание аварийных и сухих деревьев, приобретение саженцев
	X
	3600,0
	0,0
	0,0
	3600,0

	*
	Мероприятие по спиливанию сухих и

аварийных  деревьев
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание зеленых насаждений, спиливание аварийных и сухих деревьев, приобретение саженцев
	X
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	*
	 Мероприятие по приобретению саженцев

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание зеленых насаждений, спиливание аварийных и сухих деревьев, приобретение саженцев
	X
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Основное мероприятие 3.2

Содержание мест захоронения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание 2-х кладбищ
	X
	1319,3
	0,0
	0,0
	1319,3

	Основное мероприятие 3.3 содержание сетей наружного (уличного) освещения всего

в т.ч.
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Оплата за электроэнергию, содержание сетей наружного  освещения, капитальный ремонт сетей наружного освещения, приобретение комплектующих для ремонта сетей
	X
	13898,4
	0,0
	0,0
	13898,4

	   *
	 Мероприятие по лимиту электроэнергии для нужд уличного освещения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Оплата за электроэнергию, содержание сетей наружного  освещения, капитальный ремонт сетей наружного освещения, приобретение комплектующих для ремонта сетей
	X
	12173,8
	0,0
	0,0
	12173,8

	*
	Мероприятие по содержанию сетей уличного освещения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Оплата за электроэнергию, содержание сетей наружного  освещения, капитальный ремонт сетей наружного освещения, приобретение комплектующих для ремонта сетей
	X
	1627,6
	0,0
	0,0
	1627,6

	*
	 Мероприятие по строительству, реконструкции объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения (капитальный ремонт), ПСД на строительство сетей уличного освещения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Строительство, реконструкция  электрических сетей, приобретение пакета документов на строительство  сетей уличного освещения
	Х
	97,0
	0,0
	0,0
	97,0

	Основное мероприятие 3.4

прочее благоустройство всего

в том числе :
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание общественных туалетов, содержание тротуаров, скверов и площадей, содержание мемориала  «Вечный огонь»; ремонт малых архитектурных форм; иммобилизация животных; монтаж ёлки; ликвидация стихийных свалок, строительство ТБО, приобретения для ТБО
	X
	14321,7
	0,0
	0,0
	14321,7

	*
	Мероприятие по содержанию  туалетов
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание  туалетов
	X
	301,2
	0,0
	0,0
	301,2

	*
	Мероприятие по содержанию  тротуаров скверов и площадей
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание тротуаров, скверов и площадей
	X
	11614,2
	0,0
	0,0
	11614,2

	*
	 Мероприятие по содержанию  мемориала «Вечный огонь»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание  мемориала «Вечный огонь»
	X
	390,8
	0,0
	0,0
	390,8

	*
	Мероприятие по содержанию  фонтана
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание фонтана
	X
	323,3
	0,0
	0,0
	323,3

	*
	 мероприятие по текущему  ремонту малых архитектурных форм
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Текущий ремонт  малых архитектурных форм
	X
	93,2
	0,0
	0,0
	93,2

	*
	Мероприятие по содержанию городского пруда
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Содержание  городского  пруда
	Х
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0

	*
	Мероприятие по иммобилизации животных
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Иммобилизация животных
	X
	360,0
	0,0
	0,0
	360,0

	*
	мероприятие  по  участию  молодежи в благоустройстве
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Участие молодежи в благоустройстве
	X
	137,3
	0,0
	0,0
	137,3

	*
	Мероприятие по монтажу  ёлки
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Монтаж ёлки
	X
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	*
	Мероприятие по ликвидации  стихийной

свалки
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Ликвидация стихийных свалок
	X
	265,3
	0,0
	0,0
	265,3

	*
	Разработка ПСД на благоустройство улиц
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Приобретение пакета документов
	Х
	99,7
	0,0
	0,0
	99,7

	*
	Мероприятие по текущему ремонту, строительству  и устройству площадок ТБО
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Текущий ремонт, строительство  и устройство площадок ТБО
	Х
	95,1
	0,0
	0,0
	95,1

	*
	 Мероприятие по приобретению мусорных контейнеров
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Приобретение мусорных контейнеров
	X
	102,7
	0,0
	0,0
	102,7

	*
	Мероприятие  по приобретению и устройству детских площадок (текущий ремонт детских площадок)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Приобретение  и устройство детских площадок
	Х
	448,9
	0,0
	0,0
	448,9

	Основное мероприятие 3.5

Субсидия на выполнение муниципального задания МАУ «Благоустройство»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Осуществление части полномочий по благоустройству  (леса, городского парка, содержание кладбищ, содержание тротуаров, скверов)
	X
	2193,6
	0,0
	0,0
	2193,6

	Итого по муниципальной программе

	2017
	174629,8
	0,0
	113703,6
	60926,2

[image: image1.png]